
 

1 

Masarykova univerzita                                                                                    č. j. 6838/2009 

Lékařská fakulta                                                                                              ze dne 7.10.2009 

 

 

Opatření děkana LF č. 3/2009 

k časovému rozlišení nákladů na Lékařské fakultě MU 

 

Podle Organizačního řádu Masarykovy univerzity a na základě směrnice rektora č. 18/2005 

„Zásady pro časové rozlišení výnosů a nákladů na Masarykově univerzitě“ vydávám toto 

opatření. 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

Toto opatření konkretizuje postup časového rozlišení nákladů a výdajů rámcově vymezený 

v článku 2 bod 6 směrnice rektora č. 18/2005 „Zásady pro časové rozlišení výnosů a nákladů 

na Masarykově univerzitě“ na Lékařské fakultě MU (dále jen LF).  

 

 

Článek 2 

Časové rozlišení nákladů na LF 

1. Časové rozlišení nákladů na LF nebude použito, pokud jde o nevýznamné částky 

nepřevyšující hodnotu 20 000,- Kč v jednotlivém případě a jejich ponecháním 

v nákladech bez časového rozlišení není dotčen účel časového rozlišení a prokazatelně 

se tím nesleduje záměrné upravování hospodářského výsledku. Tento postup se uplatní 

u částek, které by se časově rozlišovaly jen mezi dvěma účetními obdobími. Jedná se o 

tyto  náklady: 

- předplatné novin, časopisů, publikací a ostatních tiskovin 

- kalendáře, diáře 

- registrace domén 

- pronájmy technických plynů 

- softwarové licence 

- náklady související s výukou  

- příp. ostatní náklady splňující výše uvedené podmínky tohoto článku 

 

2. Časové rozlišení nákladů na LF nebude dále použito za ostatních podmínek uvedených 

v čl. 2 bod 1, pokud jde o pravidelně se opakující výdaje týkající se dvou po sobě 

jdoucích účetních období a nepřevyšující hodnotu 40 000,- Kč v jednotlivém 

případě. Za pravidelně opakující se výdaje se považují pro účely tohoto opatření 



 

2 

- pojistné placené na období, které se nekryje s kalendářním rokem 

-  příp. ostatní výdaje splňující výše uvedené podmínky tohoto článku 

3. Uvedený postup nelze použít u nevyfakturovaných dodávek za vodu, plyn, elektřinu, 

teplo, telefony apod. 

4. Metoda časového rozlišení nákladů a výdajů hrazených z účelové podpory, resp. státní 

dotace může být v účetnictví LF použita teprve po předchozím kladném posouzení 

odpovědným ekonomem v kontextu s pravidly pro čerpání těchto finančních zdrojů.  

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Výkladem tohoto opatření pověřuji vedoucí ekonomického oddělení LF. 

2. Náklady a výdaje, které splňují podmínky článku 2 a které ke dni platnosti a účinnosti 

tohoto opatření zůstávají na účtech časového rozlišení LF, budou nejpozději 

k 31.10.2009, tj. do účetní uzávěrky za 10/2009, zúčtovány do hospodářského 

výsledku r. 2009. 

3.  V ostatních případech časového rozlišení nákladů a výnosů je nutno postupovat podle 

směrnice rektora č. 18/2005 „zásady pro časové rozlišení výnosů a nákladů na 

Masarykově univerzitě“. 

4.   Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 

 

 

 

 

 

 

Prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 

   děkan Lékařské fakulty MU 

 

 

 

 

 

 

 

 


